ОПРЕДЕЛЕНИЕ

об отложении рассмотрения дела

об административном правонарушении № 026/04/14.32-2509/2020

30.11.2020 года                                                                      г. Ставрополь

    Я, заместитель руководителя управления Федеральной антимонопольной

службы по Ставропольскому краю, Сапунов Дмитрий Николаевич, рассмотрев

материалы административного дела № 026/04/14.32-2509/2020, возбужденного по

признакам нарушения части 2 статьи 14.32 КоАП РФ в отношении должностного

лица - генерального директора ООО «Юг-Строй» «……..»,

УСТАНОВИЛ:

На рассмотрение дела № 026/04/14.32-2509/2020, назначенного на 30.11.2020

года на 11 часов 30 минут, генеральный директор ООО «Юг-Строй» «……..» не

прибыл, каких либо ходатайств не заявлял.

Данное определение было направлено заказным письмом с уведомлением в

адрес генерального директора ООО «Юг-Строй» «……..», которое вернулось в связи

с истечением срока хранения. Также генеральному директору ООО «Юг-Строй»

«……..» было направленно уведомление телеграфом по месту работы и месту

жительству, которые получены не были.

Согласно части 3 статьи 54 ГК РФ, статьи 165.1 ГК РФ и части 1

Постановления Пленума ВАС РФ от 30.07.2013 года № 61, должностное лицо -

генеральный директор ООО «Юг-Строй» «……..» считается извещенным

надлежащим образом о времени и месте составления протокола об

административном правонарушении.

ФЕДЕРАЛЬНАЯ

АНТИМОНОПОЛЬНАЯ СЛУЖБА

УПРАВЛЕНИЕ

Федеральной антимонопольной службы

по Ставропольскому краю

ул. Ленина, 384, г. Ставрополь, 355003

тел. (8652) 35-51-19, факс (8652) 35-51-19

e-mail: to26@fas.gov.ru

______________  №  ______________

На №  ________  от  ______________

mailto:to26@fas.gov.ru

2

Вместе с тем, в целях полного и всестороннего рассмотрения дела,

руководствуясь статьей 29.4 Кодекса Российской Федерации об административных

правонарушениях,

О П Р Е Д Е Л И Л:

1. Дело № 026/04/14.32-2509/2020 отложить.

2.  Назначить рассмотрение дела на 15 декабря 2020 года в 09 часов 00

минут по адресу: ул. Ленина, 384, г. Ставрополь, 355003, каб. 315.

3. В соответствии со статьей 26.10 КоАП РФ должностному лицу,

генеральному директору ООО «Юг-Строй» «……..» надлежит в трехдневный срок

со дня получения настоящего определения представить в Ставропольское УФАС

России следующие сведения (документы и материалы):

- письменные объяснения по рассматриваемому делу;

- информацию о должностном лице, генеральном директоре ООО «Юг-

Строй» «……..»: информацию о дате и месте рождения, паспортные данные,

сведения о семейном положении, сведения о лицах, находящихся на иждивении,

сведения о месте жительства и месте регистрации, данные о привлечении к

административной ответственности, сведения о ИНН и должностную инструкцию.

4. Должностному лицу, генеральному директору ООО «Юг-Строй» «……..»,

либо его законному представителю, явиться на рассмотрение дела 15.12.2020 года в

09 часов 00 минут по адресу: г. Ставрополь, ул. Ленина, 384, каб. 315 для дачи

объяснений по факту нарушения, а также для подписания протокола об

административном правонарушении либо направить для этих целей представителя с

надлежащим образом оформленными полномочиями на участие в

административном производстве, включая полномочия на подписание протокола об

административном правонарушении по данному делу № 026/04/14.32-2509/2020 в

соответствии с частью 5 статьи 28.2 КоАП, со всеми правами, предусмотренными

статьей 25.1 КоАП.

Неявка в указанный срок законного представителя или уполномоченного им

лица будет расценена как отказ от подписания протокола.

В соответствии с частью 1 статьи 25.1 КоАП РФ лицо, в отношении которого

ведется производство по делу об административном правонарушении, вправе

знакомиться со всеми материалами дела, давать объяснения, представлять

доказательства, принимать непосредственное участие в рассмотрении дела об

административном правонарушении, заявлять ходатайства и отводы, пользоваться

юридической помощью защитника, а также иными процессуальными правами в

соответствии с КоАП РФ.

В соответствии с частью 25.5 КоАП РФ защитник и представитель

допускается к участию в производстве по делу об административном

правонарушении с момента возбуждения дела об административном

правонарушении.

Вместе с тем сообщаем, что в соответствии с Методическими

рекомендациями по режиму труда органов государственной власти, органов

местного самоуправления и организаций с участием государства Ставропольским

3

УФАС России временно ограничен прием граждан, в связи с чем, рекомендуем

направлять всю информацию, запрашиваемую в рамках рассмотрения данного дела,

а так же ходатайства о возможности рассмотрения дела в отсутствие представителей

на электронный адрес Управления to26@fas.gov.ru.

Для сведения сообщаем, что рассмотрение настоящего дела будет

осуществляться дистанционно с использованием системы «TrueConf», в которой Вы

можете принять участие пройдя по следующей ссылке, с указанием пароля.

Лицам, участвующим в рассмотрении дела, необходимо заблаговременно, на

адрес электронной почты to26@fas.gov.ru, предоставлять требуемые документы,

включая доверенность на право представления интересов участника процесса.

Вход в конференцию: «……..»

Заместитель руководителя управления                                                   Д.Н. Сапунов

mailto:to26@fas.gov.ru
mailto:to26@fas.gov.ru